CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1045/2021

Limpeza  do  calçamento  na  Rua  Willy
Tesch,  localizada  no  Jardim  Belo
Horizonte.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a limpeza do calçamento
na Rua Willy Tesch, entre os lotes de número 1023 e 865, localizado no Jardim
Belo Horizonte.

No local citado a falta de limpeza do mato invadiu o espaço que
poderia ser utilizado pelos pedestres (vide fotos).  Deste modo, as pessoas
são  obrigadas  a  caminharem pela  rua,  o  que  pode  resultar  em possíveis
acidentes. Além disso, em razão do mato que se formou na localidade, há o
despejo  de  lixo  junto  às  plantas  por  parte  das  pessoas  que  transitam na
região, o que pode ocasionar na proliferação de animais e doenças.

Assim, visando o bem-estar e segurança dos pedestres que por
ali transitam e do trânsito, de modo geral, é que este vereador solicita que os
serviços necessários sejam executados.

SALA DAS SESSÕES, 24 de agosto de 2021.

BETO SCAIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br